Potest unà cum re, Franch. decis. 242. n. 1. post Napodan. ad Consuet. Si ex uno, v. nisi, de jure congr. Salyc. in l. ad officium, Cod. comm. divid. Coras. 3. miscell. cap. 3. n. 7. undè Vicinus potest facultatem juris congrui alteri concedere, si transferat in alium illam rem vicinam. Nam ratione rei competit jus congrui, Alberic. in l. qui solidum, §. prædia, D. de leg. 2. Castrens. in l. apud antiquos, C. de furt. Paris. lib. 3. conf. 32. n. 26. Tirag. de retrah. lignag. §. 26. gloss. 1. n. 39. Gratian. c. 742. Paris. conf. l. c. Sed congruè hic quæres.

1950. Jus congrui potest cedi.

An prælatio retrahitur, quæ unà competit, possit ab ipso alteri concedi?

1942. Intelligas, Domino directo consensiente. Nam si ipse velit pro se rem habere, tunc præfertur Vicino, & Consanguineo, l. Imperator, ubi Ang. D. de pass. Cappc. dec. 99. n. 1. Franch. dec. 61. p. 4. Ceterum, illo pro se nolente, æquius est, Vicinum admitti eisdem conditionibus, Covar. 3. variar. c. 11. n. 3. in fin.

Casus. Dominus directus præfertur Vicino in re emphyteutica, ex l. 2. C. de jur. emphyt. Cappc. dec. 99. Franch. dec. 610. Ricc. collect. decis. 6. de Ponte decis. 3. Thorus tom. 1. decis. v. jus congrui, an re vendita, Gratian. cap. 460. n. 36. Nunc inquirimus: an Dominus directus possit hanc prælationem cedere extraneo emptori? Et contra Mignion. ad Consuet. Antegavens. p. 12. art. 547. videtur cum Tholos. Syntagm. lib. 26. cap. 13. n. 1. negandum, DD. in l. ad officium, C. comm. divid. Probat. Nam jus retrahitur est privilegium, quod non debet extendi, ubi jure taxatum invenitur. II. Quia, si ipse non esset, non posset cedere.

1951. Nequit cedi jus retrahitur.

1943. Idemque dicas de Conductore perpetuo, Censuario, Livellario, qui tantum nomine ab Emphyteuta differunt; secundum Angel. conf. 184. n. 3. Tirag. de retrah. lignag. §. 34. gloss. 1. n. 1. ubi ait, somniasse illos, qui vocabula, & discrimina in his invenerunt. Sufficit enim utile dominium transferri in his omnibus.

Ergo, etiam quando non vult uti: nam paria sunt non esse, & nolle uti, l. sive, §. fin. D. de jur. patron. l. si ex modica, §. filius, D. de bonis libertor. l. 2. §. sed si fuit sui, ubi Bart. D. ad Tertill. Bartill. l. 1. §. filium, q. 3. D. de bonor. possess. contra sab. arg. l. fin. C. ad l. Flaviam, de plagiar. ubi idem est, inutilem filium, & nullum filium habere, Alex. lib. 6. conf. 27. n. 7. Ita etiam Statutum excludens fœminas, extantibus masculis, intelligitur, extantibus filiis hæredibus; non verò, si filii nolint, vel nequeant habere hæreditatem, Bald. & Salyc. in l. maximum vitium, C. de lib. præter. Ergo, si quis nolit uti jure congrui, ita est, ac si desit. Sed qui desit, non potest cedere. Ergo